
Projektová dokumentace pro Modernizaci srovnávacích ochran na 
přívodech 22 kV ve vybraných stanicích metra 

1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 000719 00 22 
Číslo dodatku Objednatele:  000719 01 22 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 8305/MP 
 

Smluvní strany: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva 
IČO:  00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., č. účtu: 1930731349/0800 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 
(dále jen „Objednatel“) 
a 
 
METROPROJEKT Praha a.s. 
Se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Zastoupená: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva 
 Ing. Petrem Vyskočilem, místopředsedou představenstva 
IČO:  45271895 
DIČ:  CZ45271895, plátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 9302021/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 
(dále jen „Zhotovitel“) 
(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

 

Preambule 

 

Předmětem dodatku je zpracování změny projektové dokumentace, která umožní realizaci 
předmětné stavby v nové koncepci řešení návazností mezi PREdistribuce a Objednatelem dle 

závěrů z jednání ze dne 6.10.2023. Změna se týká všech 3 staveb výměny srovnávacích 
ochran ve stanicích metra Letňany, Ládví a Háje. Jedná se o stanovení přesné specifikace 
činností, které je třeba zajistit pro každou z výše uvedených staveb pro změnu původního 
řešení, kdy umístění nových srovnávacích ochran na straně PREdistribuce bylo dosud vždy 
navrhováno do rozváděčů 22 kV PREdi v příslušné transformovně TR110/22kV, na nové 
řešení, ve kterém budou srovnávací ochrany na straně PREdistribuce, v příslušné 
transformovně TR110/22kV, umístěny mimo rozváděč 22 kV PREdi, a to ve skříni DV2, která 
bude ve vlastnictví Objednatele. 

V důsledku požadovaných úprav rozsahu plnění se Smluvní strany dohodly níže uvedeného 
dne, měsíce a roku na uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 

Na základě skutečností uvedených v Preambuli tohoto Dodatku č. 1 jsou změny uvedené v čl. 
1. tohoto Dodatku č. 1 v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť se jedná o změny, které nebyly zahrnuty 

v původním závazku z Prováděcí smlouvy, ale které jsou pro zpracování předmětné projektové 
dokumentace z hlediska technického nezbytné. S ohledem na uvedené skutečnosti Smluvní 
strany konstatují, že se nejedná o podstatnou změnu závazku. 



Projektová dokumentace pro Modernizaci srovnávacích ochran na 
přívodech 22 kV ve vybraných stanicích metra 

2 

 

 

Čl. 1. PŘEDMĚT DODATKU 

1. S ohledem na důvody uvedené v Preambuli tohoto Dodatku se smluvní strany tímto 
Dodatkem č. 1 dohodly na tom, že: 

 zhotovitel zpracuje změny projektové dokumentace, která umožní realizaci 
předmětné stavby v nové koncepci řešení návazností mezi PREdistribuce a.s. a 

Objednatelem. 

2. V důsledku změny rozsahu zpracovávaných objektů se Smluvní strany dohodly na změně 
položkového rozpočtu Díla uvedeného v Příloze č. 1 Smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku. 

3. Z důvodu změny rozsahu plnění se smluvní strany dohodly na následujícím termínu plnění 
prací dle dodatku č. 1: 

 Aktualizace jednostupňové dokumentace – koncept: do 15. 3. 2024 

 Aktualizace jednostupňové dokumentace – čistopis: do 15. 4. 2024 

4. V návaznosti na změnu rozsahu Díla se Objednatel a Zhotovitel dohodli na tom, že 

sjednaná cena Díla se navýší o 72.000,- Kč bez DPH a v návaznosti na to, že původní 
znění bodu 3.1 věta první: 

Za provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu Díla ve výši 2 079 000,00 Kč bez 
DPH (slovy: Dva milióny sedmdesát devět tisíc korun českých bez DPH) 

 

se mění a nově zní takto: 

Za provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu Díla ve výši 2 151 000,00 Kč bez 
DPH. 

 

5. REKAPITULACE CENY: 

Cena dle Smlouvy 2.079.000,- Kč bez DPH 

Vícepráce dle Dodatku č. 1 72.000,- Kč bez DPH 

Cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 2.151.000,- Kč bez DPH 

                                                navýšení představuje cenový nárůst o 3,46% 

 

5. Podrobná cenová specifikace změn provedených tímto Dodatkem č. 1 je uvedena v Příloze 
č. 1 tohoto Dodatku – Položkový rozpočet. 

Čl. 2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění. 

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru 

smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část tohoto Dodatku za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.   



Projektová dokumentace pro Modernizaci srovnávacích ochran na 
přívodech 22 kV ve vybraných stanicích metra 

3 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají jej 
svobodně a vážně a považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují 
níže své podpisy. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti zveřejněním v 
Registru smluv. 

5. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech 
s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Aktualizovaný Položkový rozpočet 
                                                                                                                 
 
 

V Praze dne V Praze dne 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 METROPROJEKT Praha a.s. 
Ing. Vladimír Seidl 

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 předseda představenstva 

   

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 METROPROJEKT Praha a.s. 
Ing. Petr Vyskočil 

Ing. Marek Kopřiva 
člen představenstva 

 místopředseda představenstva 

 


